
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 22, in materia di 

assegni di ricerca e in particolare il comma 4, lettera b); 
VISTO  il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 del Ministero 

dell'Università e della Ricerca che stabilisce l’importo 

minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente del 29 e 30 aprile 2020 
che stabiliscono l’importo lordo annuo massimo degli 
assegni di ricerca;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di 
emanazione del “Regolamento per il conferimento di 
Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, ai 

sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010”; 
CONSIDERATO che l'art. 15, comma 3 del Regolamento prevede che 

il rinnovo dell’assegno di ricerca è subordinato ad una 
positiva valutazione dell’attività svolta da parte del 
responsabile della ricerca, oltre che all’effettiva 

disponibilità dei fondi di bilancio; 
VISTA  la relazione dell’assegnista e la positiva valutazione del 

Responsabile scientifico; 
VISTO  l’articolo 2, co. 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

come modificato dal D.L. 31 dicembre 2014, n. 192, 

convertito con modificazioni dalla Legge 27 febbraio 2015, 
n. 11, ai sensi del quale la durata complessiva della 
titolarità di assegni di ricerca è indicata in 6 (sei) anni; 

PRESO ATTO dell’impossibilità di rinnovare l’assegno per ulteriori 12 
(dodici) mensilità per sopraggiunta incapienza 

dell’assegnista Dott. Daniel SOUZA MONTEIRO DE 
ARAUJO, il quale, alla data del 31/10/2023, risulta esser 
stato titolare di assegni di ricerca per complessive 61 

(sessantuno) mensilità; 
VISTA  la specifica motivazione scientifica rappresentata dal 

Responsabile Scientifico, Prof. Pierangelo Geppetti, in 
sede di richiesta di rinnovo dell’assegno in parola per le 
residuali 11 (undici) mensilità fruibili dal Dott. Daniel 

SOUZA MONTEIRO DE ARAUJO; 
VISTO  il parere positivo degli Uffici di Ateneo competenti; 





 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
2 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della 
Salute del 11/10/2023, ai sensi della quale il 
Responsabile Scientifico dell’assegno in parola, a far data 

dal 01/11/2023, è indicato nella persona del Dott. 
Francesco De Logu; 

VISTO  il vigente Statuto, 

 
 

DECRETA 
 

Il rinnovo, per ulteriori 11 mesi, di n. 1 Assegno di Ricerca dell’area 

Area Biomedica di cui è titolare il Dott. Daniel SOUZA MONTEIRO DE 
ARAUJO. 
L’assegno è rinnovato senza soluzione di continuità 

condizionatamente alla presenza di tutti i requisiti previsti dal 
contratto.  

L’importo del contratto è di € 18.659,30 al lordo degli oneri 
previdenziali a carico dell’assegnista e graverà totalmente sul progetto 
GEPPETTI_SCOPE_ERC_2019 - Schwann Cell Options for chronic 

Pain Eradication – CUP B14I18000510006; COAN n. 94416 del 
09/10/2023. 
 

            
Dipartime

nto 
Assegnista Budget 

Ateneo 
Fin. 

Struttura 
Costo 

assegno 
Data 
inizio 

Data 
fine 

Scienze 

della 

Salute 

Dott. 

DANIEL 

SOUZA 

MONTEIRO 

DE 
ARAUJO 

€ 0,00 € 23.016,07 € 23.016,07 
01/11/20

23 
30/09/20

24 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Paolo Bonanni 

 


		2023-10-19T12:20:16+0200
	PAOLO BONANNI




